Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XLI.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

Animæ potentiaz, quæ fuerint ante lapsum? nisi quis dicere velit, non priorem Adamum sed alium quandam fuisse, necesse est, ut fateatur, *enī* Animæ esse eandem, quaterus est respectu *enī*, sed respectu bonitatis alia est. Quæ enim prius erat bona, justa, sancta, eadem nunc est inusta, mala, impura, adeoque depravata, ut ex se neque velit neque possit præstare bonum, nisi Spiritus Sanctus regenerans accedat, & naturam mutet, malam in bonam. Non ut novam substantiam creet in nobis. Quod autem scriptura creandi vocabulo utitur, *cor mundum crea in me o DEUS*, Verba ipsa se invicem interpretantur. Non enim novam substantiam vult creari, sed tolli immundiciem & donari nova gratia & motu; quæ recte creati dicuntur, quia non sunt amplius in depravata Natura reliqua. In summa, quacunque ratione disputes, nunquam poterit quisquam demonstrare, aliam substantiam seu *esset* esse in homine post lapsum, quam fuerit ante lapsum. Vitium Originis est aliquid in aliquo, non est aliquid per se subsistens. Quod si dixeris Substantiam, aut Diabolus erit ejus Creator, aut Deus. Utrumque absurdum. Diabolus enim nullam substantiam potest creare, DEUS autem non est creator peccati. Sed est creator Animæ Rationalis & Cordis nostri, quæ dicuntur ipsum peccatum secundum quid, non simpliciter. Hæc quæso demonstres Domino Illyrico & res expedita erit. Nec phrasibus novis rem exponatis, in qua dissentire possemus, sed maneamus cum ultatis phrasibus & pia pax atque concordia erit. Utinam per horam saltum possem tecum colloqui, facile, scio, inter nos de phrasibus etiam conveniret. Cum sciara in re ipsa nihil esse dissensionis. Tota massa Naturæ humanæ cum omnibus viribus est corrupta, ut nihil boni velit, nihil possit in rebus spiritualibus; quid vis amplius? Hoc idem dicit Scheckius & nos omnes. Modo relinquas peccatum in suo praedicamento & non colloques in prædicamento Substantie, quod omnium absurdissimum est. Sed de his omnibus M. Georgius, vir doctissimus, coram copiosus. Bene & feliciter vale. Raptim Tübingæ, 3. Aprilis, 1571.

D. Illyrico meo nomine dicas officiosam salutem, & ut nos audiat, monebis & hababeris. Non enim vel illius vel tuam conscientiam onerabimus.

Tuus ex animo, ut semper, frater,

Jacobus Andreæ.

XLI.

S. Accepi tuas, vir reverende & chariss. frater, quibus quod tam diligenter graviterque insistis, ut D. Kellerum habeas in Collegio Thomenſi collegam & in Schola Professorem inspectoremque, facis pro tua prudentia, & fide consueta: & certe nec illi voluntas dedit obtemperandi, nec nobis &